
Reklama ní ád spole nosti Health Brands s.r.o.

1. Úvodní ustanovení

1.1. Tento reklama ní ád je vystaven spole ností Health Brands s.r.o., se sídlem Dlouhá 132/1, 
251 01  í any – Strašín, zapsanou v obchodním rejst íku vedeném M stským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 16139, I O: 29035112, DI : CZ29035112, tel. +420 800 200 900, e-mail: 
info@rehasport.cz (dále jen „Prodávající“).

1.2.Tento reklama ní ád obsahuje informace o rozsahu, podmínkách a zp sobu uplatn ní práva z 
vadného pln ní (dále jen „reklamace“) v souvislosti s kupními smlouvami uzav enými mezi jinou 
fyzickou ev. právnickou osobou (dále jen „Kupující“)  a Prodávajícím, spolu s údaji o tom, kde lze 
reklamaci uplatnit.

2. Podmínky a zp sob uplatn ní reklamace

2.1. Kupující uplat uje reklamaci prost ednictvím formulá e Reklamace umíst né na stránkách 
Vrácení zboží a reklamace nebo osobn  na adrese Dlouhá 132/1, 251 01  í any – Strašín. Nákup 
reklamovaného zboží prokazuje Kupující fakturou, objednávkou, pop . jiným vhodným zp sobem. 
Reklamované zboží musí být odesláno Prodávajícímu bu  vlastní dopravou na kontaktní adresu 
Prodávajícího uvedenou v záhlaví t chto obchodních podmínek (jinak než na dobírku, kterou 
Prodávající nep ebírá) nebo využitím p epravních služeb spole nosti Retino ve výše zmín ném 
formulá i. 

2.2. Reklamaci je nezbytn  nutné uplatnit bez zbyte ného odkladu, ihned jakmile se vada objevila. 
P ípadné prodlení p i pokra ujícím užívání zboží m že zap í init prohloubení vady, znehodnocení 
zboží a m že být d vodem odmítnutí reklamace.

2.3. Reklamace se považuje za ádn  uplatn nou, jestliže reklamaci nebrání obecné zásady hygieny.
Kupující je povinen p edložit reklamované zboží vy išt né, zbavené všech ne istot a hygienicky 
nezávadné. Prodávající je oprávn n odmítnout p evzít k reklama nímu ízení zboží, které nebude 
spl ovat výše uvedené zásady obecné hygieny (zejména vyhláška . 91/1984 Sb., o opat eních proti
p enosným nemocem).

2.4. Prodávající je povinen Kupujícímu vydat písemné potvrzení o tom, kdy Kupující právo 
uplatnil, co je obsahem reklamace a jaký zp sob vy ízení reklamace Kupující požaduje; a dále 



potvrzení o datu a zp sobu vy ízení reklamace, v etn  potvrzení o provedení opravy a dob  jejího 
trvání, p ípadn  písemné od vodn ní zamítnutí reklamace.

2.5. Prodávající nebo jím pov ený pracovník rozhodne o reklamaci ihned, ve složitých p ípadech 
do t í pracovních dn . Do této lh ty se nezapo ítává doba p im ená podle druhu výrobku i služby 
pot ebná k odbornému posouzení vady. Reklamace v etn  odstran ní vady musí být vy ízena bez 
zbyte ného odkladu, nejpozd ji do 30 dn  ode dne uplatn ní reklamace, pokud se Prodávající s 
Kupujícím nedohodne na delší lh t . Marné uplynutí této lh ty se považuje za podstatné porušení 
smlouvy.

3. Rozsah práv z vadného pln ní

3.1. Práva a povinnosti Prodávajícího a Kupujícího ohledn  záruky Prodávajícího za jakost zboží 
p i p evzetí a práva Kupujícího z vadného pln ní se ídí p íslušnými obecn  závaznými p edpisy 
(zejména ustanovením § 2161 a násl. zákona . 89/2012 Sb. (dále jen „ob anský zákoník“) a zákona
. 634/1992 Sb., o ochran  spot ebitele (dále jen „zákon o ochran  spot ebitele“).

3.2. Prodávající odpovídá Kupujícímu, že zboží p i p evzetí nemá vady. Zejména Prodávající 
odpovídá Kupujícímu, že v dob , kdy Kupující zboží p evzal:

a. má zboží vlastnosti, které si Prodávající a Kupující ujednali, a chybí-li ujednání, takové
vlastnosti, které Prodávající nebo výrobce popsal nebo které Kupující o ekával s ohledem na
povahu zboží a na základ  reklamy jimi provád né,

b. se zboží hodí k ú elu, který pro její použití Prodávající uvádí nebo ke kterému se zboží tohoto
druhu obvykle používá,

c. je zboží v odpovídajícím množství, mí e nebo hmotnosti, a

d. zboží vyhovuje požadavk m právních p edpis .

3.3. Za vadu nelze považovat zm nu (vlastnosti) zboží, která vznikla v d sledku jeho opot ebení, 
nesprávného používání, nedostate né nebo nevhodné údržby, v d sledku p irozených zm n 
materiál , z nichž je zboží vyrobeno, v d sledku jakéhokoliv poškození zákazníkem i t etí osobou 
nebo jiného nesprávného zásahu.

3.4. Projeví-li se vada v pr b hu dvanácti m síc  od p evzetí, má se za to, že zboží bylo vadné již 
p i p evzetí.

3.5. Nemá-li zboží vlastnosti stanovené v l. 3.2 výše, m že Kupující požadovat i dodání nového 
zboží bez vad, pokud to není vzhledem k povaze vady nep im ené, ale pokud se vada týká pouze 
sou ásti v ci, m že Kupující požadovat jen vým nu sou ásti; není-li to možné, m že odstoupit od 
smlouvy. Je-li to však vzhledem k povaze vady neúm rné, zejména lze-li vadu odstranit bez 
zbyte ného odkladu, má Kupující právo na bezplatné odstran ní vady.

3.6. Právo na dodání nového zboží, nebo vým nu sou ásti má Kupující i v p ípad  odstranitelné 
vady, pokud nem že v c ádn  užívat pro opakovaný výskyt vady po oprav  nebo pro v tší po et 
vad. V takovém p ípad  má Kupující i právo od kupní smlouvy odstoupit.

3.7. Neodstoupí-li Kupující od kupní smlouvy nebo neuplatní-li právo na dodání nového zboží bez 
vad, na vým nu jeho sou ásti nebo na opravu zboží, m že požadovat p im enou slevu. Kupující 



má právo na p im enou slevu i v p ípad , že mu Prodávající nem že dodat nové zboží bez vad, 
vym nit jeho sou ást nebo zboží opravit, jakož i v p ípad , že Prodávající nezjedná nápravu v 
p im ené dob  nebo že by zjednání nápravy Kupujícímu p sobilo zna né obtíže.

3.8. Právo z vadného pln ní Kupujícímu nenáleží, pokud Kupující p ed p evzetím zboží v d l, že 
zboží má vadu, anebo pokud Kupující vadu sám zp sobil.

3.9. Kupující je oprávn n uplatnit právo z vady, která se vyskytne u spot ebního zboží v dob  
dvaceti ty  m síc  od p evzetí zboží (s výjimkou uvedenou v l. 3.8 níže). To neplatí:

a. u zboží prodávaného za nižší cenu na vadu, pro kterou byla nižší cena ujednána,

b. na opot ebení zboží zp sobené jeho obvyklým užíváním, nebo

c. vyplývá-li to z povahy v ci.

3.10. Je-li vadné pln ní podstatným porušením smlouvy, má Kupující právo:

a. na odstran ní vady dodáním nové v ci bez vady nebo dodáním chyb jící v ci,

b. na odstran ní vady opravou v ci,

c. na p im enou slevu z kupní ceny, nebo

d. odstoupit od smlouvy.

3.11. Kupující sd lí Prodávajícímu, jaké právo si zvolil, p i oznámení vady, nebo bez zbyte ného 
odkladu po oznámení vady. Provedenou volbu nem že Kupující zm nit bez souhlasu Prodávajícího;
to neplatí, žádal-li Kupující opravu vady, která se ukáže jako neopravitelná. Neodstraní-li 
Prodávající vady v p im ené lh t  i oznámí-li Kupujícímu, že vady neodstraní, m že Kupující 
požadovat místo odstran ní vady p im enou slevu z kupní ceny, nebo m že od smlouvy odstoupit. 
Nezvolí-li Kupující své právo v as, má práva podle l. 3.12 až 3.14.

3.12. Je-li vadné pln ní nepodstatným porušením smlouvy, má Kupující právo na odstran ní vady, 
anebo na p im enou slevu z kupní ceny.

3.13. Dokud Kupující neuplatní právo na slevu z kupní ceny nebo neodstoupí od smlouvy, m že 
Prodávající dodat to, co chybí, nebo odstranit právní vadu. Jiné vady m že Prodávající odstranit 
podle své volby opravou zboží nebo dodáním nového zboží; volba nesmí Kupujícímu zp sobit 
nep im ené náklady.

3.14. Neodstraní-li Prodávající vadu zboží v as nebo vadu v ci odmítne odstranit, m že Kupující 
požadovat slevu z kupní ceny, anebo m že od smlouvy odstoupit. Provedenou volbu nem že 
Kupující zm nit bez souhlasu Prodávajícího.

4. Záv re ná ustanovení

4.1. V otázkách neupravených Reklama ním ádem se bude v daném p ípad  postupovat dle zákona
. 89/2012 Sb., ob anský zákoník, ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „NOZ“).

4.2. Ve smyslu ustanovení § 1820 odst. 1 písmeno j) NOZ a § 14 a § 20e zákona . 634/1992 Sb., o 
ochran  spot ebitel  prodávající sd luje, že Kupující spot ebitel má právo na mimosoudní ešení 
spot ebitelského sporu ze Smlouvy. Subjektem mimosoudního ešení spot ebitelských spor  je 



eská obchodní inspekce (www.coi.cz). Tato vy izuje mimosoudní stížnosti spot ebitel  zp sobem 
a za podmínek stanovených p íslušnými právními p edpisy.

4.3. Prodávající si vyhrazuje právo zm ny tohoto reklama ního ádu v souladu s platnými právními 
p edpisy.

Tento Reklama ní ád nabývá platnosti a ú innosti dne 1. 11. 2024.

………………………………………...
Bc. Jan Kalista  dnatel spole nosti Health Brands s.r.o. 


